Centro de Humanidades UFCG - ANO 2021 - No 02 Campina Grande – PB

DIRETORIA/CH - ANO 2021 No02 Campina Grande – Paraíba

Boletim de Serviço - CH Nº 02 - 31/agosto/2021

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
Centro de Humanidades

BOLETIM DE SERVIÇO

GABINETE DA DIREÇÃO

PORTARIAS 2021
Nº 07 a 12

Centro de Humanidades UFCG - ANO 2021 - No 02 Campina Grande – PB

DIRETORIA/CH - ANO 2021 No02 Campina Grande – Paraíba

PORTARIA/CH/UFCG/Nº 07, de 01 de junho de 2021.

A Diretora do Centro de Humanidades da Universidade Federal de Campina
Grande, no uso de suas atribuições,

R E S O L V E:

Art. 1º. Designar a Professora ROSELI DE FÁTIMA CORTELETTI, matrícula SIAPE
n° 20084895, com lotação na Unidade Acadêmica de Ciências Sociais do Centro de
Humanidades, para exercer a função não gratificada de ASSESSORA DE PESQUISA
DO CH, a partir de 01 de junho de 2021.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Fernanda de Lourdes Almeida Leal
Diretora do CH

PORTARIA CH Nº 08, DE 25 DE JUNHO DE 2021

A Diretora do Centro de Humanidades da Universidade Federal de Campina Grande,
no uso de suas atribuições,

R E S O L V E:

Art. 1º. Constituir a Comissão de Promoção Docente para proceder à análise do
Processo nº 23096.037867/2021-37, no qual a Professora Regina Coelli Gomes
Nascimento solicita Promoção Funcional de Professor Associado IV para Titular.

Art. 2º. A Comissão de que trata o art. 1º será composta pelos professores:

Centro de Humanidades UFCG - ANO 2021 - No 02 Campina Grande – PB

DIRETORIA/CH - ANO 2021 No02 Campina Grande – Paraíba

COMISSÃO DE
PROMOÇÃO DOCENTE
Roberval da Silva
Santiago SIAPE nº 1467786 UAHIS/UFCG
Iranilson Buriti de Oliveira SIAPE nº 1298989-2 UAHIS/UFCG
Gesinaldo Ataíde Cândido SIAPE nº 6335791 UAAC/UFCG
Marinalva Vilar de Lima
(SUPLENTE) SIAPE nº 1214092 UAHIS/UFCG

para, sob a presidência do primeiro, proceder à análise.

Art. 3º. Esta portaria entrará em vigor nesta data.

Fernanda de Lourdes Almeida Leal
Diretora do CH

PORTARIA CH Nº 09, DE 08 DE JULHO DE 2021

A Diretora do Centro de Humanidades da Universidade Federal de Campina Grande,
no uso de suas atribuições,

R E S O L V E:

Art. 1º. Constituir a Comissão Especial para proceder à análise do Processo nº
23096.037867/2021-37, no qual a Professora Regina Coelli Gomes
Nascimento(UAH), solicita promoção funcional de Professor Associado IV para
Titular.

Art. 2º. A Comissão de que trata o art. 1º será composta pelos professores:

COMISSÃO ESPECIAL
TITULARES
Iranilson Buriti de Oliveira SIAPE nº 1298989 UFCG
Antônio Paulo de Morais
Rezende SIAPE nº 1133314 UFPE
Giselda Brito Silva SIAPE nº 1227196 URFPE
Suely Creusa Cordeiro de
Almeida SIAPE nº 1452827 URFPE
SUPLENTES
Marinalva Vilar de Lima SIAPE nº 1214092 UFCG
Cláudia Engler Cury SIAPE nº 2378996 UFPB
Raimundo Nonato Araújo
da Rocha SIAPE nº 1088824 UFRN
Charliton José dos Santos
Machado SIAPE nº 1220799 UFPB

Centro de Humanidades UFCG - ANO 2021 - No 02 Campina Grande – PB

DIRETORIA/CH - ANO 2021 No02 Campina Grande – Paraíba

para, sob a presidência do primeiro, proceder à análise.

Art. 3º. Esta portaria entrará em vigor nesta data.

Fernanda de Lourdes Almeida Leal
Diretora do CH

PORTARIA/CH/UFCG/Nº10, de 27 de JULHO de 2021.

A Diretora do Centro de Humanidades da Universidade Federal de Campina Grande,
no uso de suas atribuições,

R E S O L V E:

Art. 1º. Designar os membros abaixo relacionados para, sob a presidência do primeiro,
compor a Comissão dos Espaços do Centro de Humanidades – CH.

Profª. Adriana Fumi Chim Miki UAAC Matr. 1687156
Prof. Johnatan Rafael Santana UAEF Matr. 1859785
Celene Limeira Alves Dir. CH Matr. 0335986
Mariana Barbosa Soares (SUPLENTE) Dir. CH Matr. 1771545

Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor nesta data.

Vanderlan Francisco da Silva
Vice Diretor do CH

Centro de Humanidades UFCG - ANO 2021 - No 02 Campina Grande – PB

DIRETORIA/CH - ANO 2021 No02 Campina Grande – Paraíba

PORTARIA CH Nº 11, DE 12 DE AGOSTO DE 2021

O Vice-Diretor do Centro de Humanidades da Universidade Federal de Campina
Grande, no uso de suas atribuições,

R E S O L V E:

Art. 1º. Constituir a Comissão de Progressão Docente para proceder à análise do
Processo nº 23096.046914/2021-33, no qual o Professor SERGIO MURILO SANTOS
DE ARAUJO solicita Progressão Funcional de Professor Associado II para
Associado III.

Art. 2º. A Comissão de que trata o art. 1º será composta pelos professores:
COMISSÃO DE
PROGRESSÃO DOCENTE
Gesinaldo Ataíde Cândido SIAPE nº 6335791 UAAC/UFCG
Kátia Cristina Ribeiro
Costa SIAPE nº 1031357 UAG/UFCG
Gervacio Batista Aranha SIAPE nº 03370796 UAHIS/UFCG

para, sob a presidência do primeiro, proceder à análise.

Art. 3º. Esta portaria entrará em vigor nesta data.

Vanderlan Francisco da Silva
Vice-Diretor do CH

PORTARIA CH Nº 12, DE 16 DE AGOSTO DE 2021

O Vice-Diretor do Centro de Humanidades da Universidade Federal de Campina
Grande, no uso de suas atribuições,

R E S O L V E:

Art. 1º. Constituir a Comissão de Progressão Docente para proceder à análise do
Processo nº 23096.047762/2021-96, no qual o Professor SÉRGIO LUIZ MALTA DE
AZEVEDO solicita Progressão Funcional de Professor Associado II para
Associado III.

Art. 2º. A Comissão de que trata o art. 1º será composta pelos professores:

Centro de Humanidades UFCG - ANO 2021 - No 02 Campina Grande – PB

DIRETORIA/CH - ANO 2021 No02 Campina Grande – Paraíba

COMISSÃO DE
PROGRESSÃO DOCENTE
Gesinaldo Ataíde Cândido SIAPE nº 6335791 UAAC/UFCG
Kátia Cristina Ribeiro
Costa SIAPE nº 1031357 UAG/UFCG
Gervacio Batista Aranha SIAPE nº 03370796 UAHIS/UFCG

para, sob a presidência do primeiro, proceder à análise.

Art. 3º. Esta portaria entrará em vigor nesta data.

Vanderlan Francisco da Silva
Vice-Diretor do CH

Boletim de Serviço CH/UFCG

Reitor: Antônio Fernandes Filho
Vice-Reitor: Mário Eduardo Rangel Moreira Cavalcanti Mata

Diretora do CH: Fernanda de Lourdes Almeida Leal
Vice-Diretor do CH: Vanderlan Francico da Silva

Jornalista responsável: Marinilson Braga DRT/1.614-PB.
Responsável pela divulgação no CH: Philippe Wagner Melo Régis de Araújo

Secretária/CH: Ester Barros Servilha Costa Leite

Tiragem: 50 exemplares

Publicado em 31 de agosto de 2021.

	PORTARIA/CH/UFCG/Nº 07, de 01 de junho de 2021.
	Fernanda de Lourdes Almeida Leal
	Diretora do CH